

OBEC KRUPÁ
281 63 Kostelec nad Černými lesy



OBEČNÍ ÚŘAD KRUPÁ

Období: 4.8.2016

Č.j.:

115/2016

Zpracoval:

Dopis

lesy

Telefon: +420 321 697 116
Email: ou@krupa-obec.cz

Bankovní spojení: KB KOLÍN, č. účtu 9122151/0100
Internet: viz. www.krupa-obec.cz

IČO 00235512
DS:u4naqd3

Vyřizuje: Mokroš

v Krupě dne: 3.8.2016

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Obec si nechala zpracovat nabídky od svozových společností na odstranění odpadů v obci Krupá a Syneč.

Měli jsme k dispozici 3 nabídky dodavatelů těchto služeb. Jednalo se pouze o poptávku, nikoli o výběrové řízení. Obchodní společnosti byly osloveny neformálně, například pomocí formuláře na web. stránkách, e-mailem, případně telefonicky.

Ve věci posouzení nabídek se zastupitelstvo obce sešlo na dvou pracovních schůzkách.

Kritéria pro posouzení nabídek:

- 1) Nabídková cena za občana a rok - SKO, cena za úkon – separovaný odpad, cena za zajištění sezonního svozu bioodpadu, cena za zajištění sběru nebezpečného a objemného odpadu
- 2) Cena nájmu, zápůjčky, pořízení nádob na bioodpad a kovový odpad
- 3) Reference

Z posuzovaných nabídek byly dvě vyřazeny z důvodu významně vyšších cen nabízených služeb.

Obec vyvolala jednání se současným dodavatelem o předložení návrhů k jednotlivým kritériím, které byly zastupiteli posuzovány.

Současný dodavatel služeb zpracoval nabídku, upravil dosavadní podmínky a tento komplexní návrh byl předložen zastupitelům na pracovní schůzce, která se konala 27. 4. 2016. Zastupitelé tuto nabídku akceptovali a z tohoto důvodu na zasedání Zastupitelstva obce Krupá konaného dne 27. 5. 2016 rozhodli o tom, že obec v současné době nepřistoupí k vyhlášení výběrového řízení a ponechá současného dodavatele služeb.

Obcí nebylo formálně vyhlášeno výběrové řízení.

I když oslovené firmy věděly, že jednají s veřejným subjektem, který podléhá jak informační povinnosti podle InfZ, tak též zásadě transparentnosti a hospodárnosti nakládání s veřejným majetkem, byla daná fáze zjišťování nabídek neformální. Oslovené společnosti nevěděly, že jejich nabídky budou posuzovány v rámci soutěže a zároveň vyslovily požadavek nezveřejňovat nabídky a ponechat je pouze pro interní potřeby.

Z výše uvedených důvodů, především v souvislosti se skutečností, že se nejednalo o výběrové řízení, ale pouze o porovnání neformálních nabídek, nemůžeme vyhovět Vaší žádosti v plném rozsahu a obec Krupá vydává

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

o vydání celkových cenových nabídek společností a názvů těchto společností.

Martin Mokroš
starosta
Obec Krupá

